
KUPNÍ SMLOUVA

. 34105/2020-1902

lánek I.
Smluvní strany

Se sídlem:
Zastoupená:

60162694
DI : CZ60162694
Bankovní spojení:

Adresa pro doru ování korespondence:

Zástupci oprávn ní jednat ve v cech smluvních a technických:

(dále jen „objednatel“)
a

SPM – Security Paper Mill, a.s.
Se sídlem:

I : 251434468
DI : CZ25143468
Bankovní spojení:

Adresa pro doru ování korespondence:
SPM – Security Paper Mill, a.s.

Zástupce oprávn ný jednat ve v cech smluvních a technických:

(dále jen „dodavatele“)

Smluvní strany podle ustanovení Zákona . 89/2012 Sb., Ob anský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají na ve ejnou zakázku malého rozsahu tuto

Kupní smlouvu na dodání mapového papíru.
(dále jen „smlouva“)

Ú elem smlouvy je zabezpe it tisk vojenských a speciálních map v požadované
kvalit a množství.



- 2 -

lánek II.
P edm t smlouvy

1. Závazek dodavatele dodat objednateli materiál uvedený a specifikovaný v p íloze . 1 této
smlouvy (dále jen „zboží“) a p evést na objednatele vlastnické právo.

2. Závazek objednatele za ádn a v as dodané zboží zaplatit dohodnutou cenu.

lánek III.
Kupní cena

1. Cena za dodané zboží v rozsahu podle lánku II. smlouvy byla stanovena dohodou
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ní
pozd jších p edpis a vychází z nabídkové ceny dodavatele. Cena za zboží zahrnuje
veškeré náklady dodavatele spojené se zajišt ním jeho závazk vyplývajících z této
smlouvy.

2. Celkový finan ní objem pln ní v rozsahu této smlouvy je objednatelem stanoven
maximáln do výše:

1 097 400,- K bez DPH

Sazba DPH 21% iní 230 454,- K

1 327 854,- K v etn DPH

(slovy: jedenmiliont istadvacetsedmtisícosmsetpadesát ty i korun eských)

Celkový finan ní limit pln ní smlouvy v etn DPH je stanoven jako nejvýše p ípustný.

lánek IV.
Místo a doba pln ní

Místem pln ní je:

2. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude dodáno nejpozd ji do 30 dní od nabytí platnosti
a ú innosti této smlouvy.

lánek V.
Dodací podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že odpov dnou osobou objednatele k p evzetí zboží je
(dále jen „p ejímající“).

2. Dodání zboží bude provedeno pé í dodavatele v míst pln ní dle l. IV. 1. této smlouvy
v pracovních dnech v dob od 7:30 do 14:00, a to po p edchozím projednání a
odsouhlasení konkrétního termínu dodání zboží s p ejímajícím nejmén t i pracovní dny
p edem.

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže nebude mít žádné vady, bude úplné a
dojde k jeho prokazatelnému p evzetí p ejímajícím od dodavatele.

4. P edání zboží u objednatele prob hne na základ dodacího listu obsahujícího identifika ní
údaje dodavatele, údaje o množství a cen p edávaného zboží, datum dodání zboží, jméno
a p íjmení v etn podpis odpov dných osob zastupujících objednatele a dodavatele.
Dodací list je nezbytným dokladem oprav ujícím dodavatele k uplatn ní požadavku na
uhrazení kupní ceny. Takto vyhotovený záznam bude nedílnou sou ástí da ového
dokladu.

5. Dodavatel je povinen dodat objednateli zboží nové, tj. nepoužité a nepoškozené.



- 3 -

6. P ejímající nep evezme zboží, které p i p ejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skute nosti zástupci smluvních stran (nebo p ejímající a dopravce) ihned
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Dodavatel je v tomto p ípad povinen dodat nové
zboží.

7. Dodavatel je povinen dodat zboží, které je ozna eno etiketou s uvedení identifika ních
údaj v eském jazyce. Ke každému jednotlivému druhu dodaného zboží dodavatel dodá
aktuální bezpe nostní list.

lánek VI.
Faktura ní a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodání zboží bude uhrazena v eské m n (K )
zp sobem uvedeným v následujících bodech l. VI. smlouvy.

2. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem dodání zboží ve smyslu l. V.3 této
smlouvy, bezodkladn vystaví a nejpozd ji do 10 pracovních dn odešle v písemné nebo
elektronické podob nebo osobn doru í objednateli da ový doklad (dále jen „faktura“)
s následujícími p ílohami k faktu e:

a. p ejímajícím potvrzený dodací list.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis a podle požadavk objednatele, musí obsahovat
tyto údaje:

název a sídlo objednatele bude uvedeno v tomto zn ní:

R – Ministerstvo Obrany

4. Objednatel uhradí fakturovanou ástku dodavateli do 30 dn ode dne prokazatelného
doru ení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ástky z ú tu objednatele a jejím sm rováním na ú et dodavatele.

5. Pokud budou u dodavatele zdanitelného pln ní shledány d vody k napln ní institutu
ru ení za da podle § 109 zák. . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní
pozd jších p edpis , bude Ministerstvo Obrany p i zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním zp sobem zajišt ní dan podle § 109a tohoto zákona.

lánek VII.
Vlastnictví a odpov dnost za škody

1. Vlastnické právo ke zboží jako i nebezpe í škody na zboží p echází na objednatele
okamžikem podpisu dodacího listu zástupci obou smluvních stran po p edání zboží
p ejímajícímu.

lánek VIII.
Záruka za jakost a reklama ní podmínky

1. V souladu s ustanoveními § 2113 až § 2117 OZ dodavatel p ejímá závazek záruky za
jakost dodaného zboží od data p evzetí zboží p ejímajícím po dobu 12 m síc .



- 4 -

2. Reklamací se rozumí doru�ení reklama�ního protokolu dodavateli na vady zboží zjišt�né 
v záru�ní dob�. Dodavatel se vyjád�í k reklamaci do 5-ti pracovních dn� po obdržení 
reklama�ního protokolu. Pokud tak neu�iní, má se za to, že reklamaci uznal v plném 
rozsahu. 

3. Vady na zboží budou odstran�ny dodavatelem nejpozd�ji do 30 dn� od obdržení 
reklama�ního protokolu. O odstran�ní vady bude sepsán a podepsán zástupci objednatele 
a dodavatele „Protokol o odstran�ní vady“. 

4. Veškeré náklady spojené s odstran�ním vad uznané reklamace jdou na vrub dodavatele. 
�lánek IX. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
1. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� prodlení se spln�ním jakéhokoli pen�žitého 

závazku vzniklého na základ� této smlouvy, bude objednatel povinen zaplatit dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené �ástky bez DPH za každý zapo�atý den z 
prodlení. 

2. P�i nedodržení termínu p�edání zboží se zavazuje dodavatel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení až do doby 
p�edání, nebo do zániku smluvního vztahu. Termínem p�edání zboží se rozumí termín ve 
smyslu �l. V. 3. této smlouvy. 

3. P�i nedodržení termínu odstran�ní reklamované vady zjišt�né v záru�ní dob� se zavazuje 
dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- K� za každý zapo�atý den 
prodlení až do doby podpisu protokolu o odstran�ní vady. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� prodlení se zaplacením smluvní pokuty ze strany 
dodavatele je dodavatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné �ástky bez 
DPH za každý zapo�atý den z prodlení. Objednatel bude dodavateli dále ú�tovat správní 
poplatek související s vymáháním smluvní pokuty a úroku z prodlení v minimální výši 
1.200,- K�. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dn� ode dne doru�ení vyú�tování. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

6. T�mito ujednáními není dot�en nárok objednatele a dodavatele požadovat náhradu škody 
zp�sobené v d�sledku prodlení. 

�lánek X. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se �ídí právním �ádem �eské republiky. 
2. Ve smluvn� výslovn� neupravených otázkách se tento závazkový vztah �ídí ustanoveními 

OZ. 
3. Není-li ve smlouv� uvedeno jinak, rozumí se odesláním písemných zpráv a listin 

p�edpokládaných touto smlouvou jejich zaslání poštou, faxem nebo e-mailem. Za den 
doru�ení zásilky faxem nebo e-mailem platí druhý den po odeslání této zásilky 
odesílatelem. 

4. Dodavatel prohlašuje, že dodávané zboží není zatíženo žádnými právy t�etích osob. 
Dodavatel odpovídá za p�ípadné porušení práv z pr�myslového nebo jiného duševního 
vlastnictví t�etích osob dodání zboží. 



- 5 -

lánek XI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v t chto p ípadech:

a. p i spln ní všech závazk ádn a v as;

b. dohodnou obou smluvních stran p i vzájemném vyrovnání ú eln vynaložených
náklad ;

c. jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení
dodavatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením ze strany dodavatele ve smyslu
§ 2002 OZ, se rozumí:

a. nedodržení termínu dodání zboží o více jak 20 dní;

b. nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu zboží;

c. nedodržení ujednání o záruce za jakost;

d. neodstran ní vad ve sjednané dob .

lánek XII.
Záv re ná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 5 listech a 1 list p ílohy . 1, z nichž každý
má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva m že být m n na i dopl ována vzájemn odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupn o íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou ástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by uzav ení
smlouvy vylu ovaly a berou na v domí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
d sledky plynoucí z v dom jimi udaných nepravdivých údaj . Na d kaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy p ipojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
V p ípad , že celkové finan ní pln ní smlouvy p esáhne ástku 50.000,- K bez DPH,
nabývá smlouva ú innosti dnem zve ejn ní smlouvy v registru smluv. O této skute nosti
objednatel informuje dodavatele e-mailem.

5. P íloha:

P íloha . 1 – Cenová kalkulace zboží o 1 list

V Dobrušce V

dne dne

Ph.D.
editel jednatel



Příloha č.1 ke smlouvě č. 334105/2020-1902
Počet listů: 1

P.č. Název MJ počet
Cena za 1 MJ bez

DPH
Cena za počet

MJ bez DPH
DPH

%
Cena za 1 MJ
včetně DPH

Cena za počet MJ
včetně DPH

1

mapový papír 90 g/m2,bílý,B1 (70 x 100 cm),
rovnoměrný průhled, jištění papíru chemickou
reakcí na laserové pero - aplikované
celoplošně a oboustranně do hmoty papíru,
při osvitu IR laserem se objevuje emise světla
ve viditelné oblasti

ks 170000 3,54 Kč 601 800,00 Kč 21 4,28 Kč 728 178,00 Kč

2

mapový papír bílý, 100 g/m2, B1 (70 x 100
cm), rovnoměrný průhled, jištětní papíru
chemickou reakcí na laserové pero -
aplikované celoplošně a oboustranně do
hmoty papíru, při osvitu IR laserem se
objevuje emise světla ve viditelné oblasti

ks 70000 3,54 Kč 247 800,00 Kč 21 4,28 Kč 299 838,00 Kč

3

mapový papír bílý, 100 g/m2, (74 x 105 cm),
rovnoměrný průhled, jištětní papíru chemickou
reakcí na laserové pero - aplikované
celoplošně a oboustranně do hmoty papíru,
při osvitu IR laserem se objevuje emise světla
ve viditelné oblasti

ks 70000 3,54 Kč 247 800,00 Kč 21 4,28 Kč 299 838,00 Kč

Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady dodavatel s plněním smlouvy (doprané, balné apod.).

Cenová kalkulace zboží

1 097 400,00 Kč
230 454,00 Kč

1 327 854,00 Kč

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem včetně DPH

1
3
:

4K
ů
s
t

k
a

C
A


